
Załącznik nr 31 
do Protokołu nr 10 posiedzenia Senatu  

w dniu 17 czerwca 2009 r. 
UCHWAŁA NR 135 

SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
z dnia 17 czerwca 2009 r. 

w sprawie zmian w organizacji olimpiad przedmiotowych  
 

Na podstawie § 30 pkt 18 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2006 r. Nr 7A, poz. 94 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu Warszawskiego 
postanawia, co następuje: 

§ 1 
Senat Uniwersytetu Warszawskiego zwraca się do Premiera Rzeczypospolitej 

Polskiej o podjęcie działań mających na celu zmianę wprowadzonego przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej sposobu organizacji olimpiad przedmiotowych dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

Zgodnie z decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej od tego roku o wyborze 
organizatora olimpiady przedmiotowej decydować będzie wynik konkursu ofert 
składanych rokrocznie przez upoważnione do tego jednostki. 

Takie rozwiązanie może spowodować brak w ciągłości organizacji olimpiad, 
jak również trudności w utrzymaniu ich wysokiego poziomu merytorycznego. 
W organizację olimpiad przedmiotowych od wielu lat zaangażowane były uczelnie 
wyższe, w tym Uniwersytet Warszawski. To dzięki ogromnemu wsparciu 
merytorycznemu oraz rzeczowemu (np. poprzez nieodpłatne użyczanie sal oraz 
laboratoriów i sprzętu) olimpiady dobrze funkcjonowały dotychczas, cieszyły się 
dużym prestiżem wśród uczniów i odgrywały poważną rolę w popularyzowaniu nauki 
wśród młodzieży. 

Senat Uniwersytetu Warszawskiego wyraża nadzieję, że Ministerstwo Edukacji 
Narodowej wprowadzając zmiany w organizacji olimpiad przedmiotowych uwzględni 
stanowisko środowisk akademickich. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 


